
 

 

COMUNE DI OLEVANO DI LOMELLINA 
                    Provincia di Pavia 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Olevano di Lomellina.  Responsabile Procedimento: PERRUCCI Sabina  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

 
Copia 

 
N. 32  Registro Generale 
 

Determinazione del Responsabile 
SERVIZIO RAGIONERIA - TRIBUTI - SERVIZI SOCIALI E SCOLASTIC 

 
N.   32                                                                                                   del 26/02/2024 
 

Responsabile del Servizio PERRUCCI Sabina 
 
OGGETTO : PAGAMENTO BOLLETTE GAS FAMIGLIA DISAGIATA 
 
 
 
 
L’anno duemilaventiquattro addì ventisei del mese di febbraio  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Atteso che sulla presente determinazione viene richiesto, ai sensi dell’articolo 151 e dell’articolo 

147 bis, comma 1 , del decreto legislativo n.267/2000e s.m. e/i i. il Visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria da parte del responsabile del servizio finanziario e che diventa 

esecutiva con l’apposizione di tale visto; 

 

Visto il decreto legislativo n.267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 

Dato atto che con delibera di Giunta Comunale 30/2016 esecutiva ha deliberato l’assistenza 
continua a favore del Sig. M.A, residente nel Comune di Olevano di Lomellina, prevedendo 
inoltre il pagamento delle utenze gas e luce. 
 
Viste le bollette relatiea all’erogazione di fornitura di GAS NATURALE  depositate presso gli 
uffici; 
 
 
Ritenuto di assumere impegno e contestuale liquidazione della spesa per il pagamento delle 
stesse, al fine di evitare la sospensione dei servizi; 
 
Visto il bilancio di Previsione 2024 ed il vigente regolamento di contabilità; 
 
 



 

 

COMUNE DI OLEVANO DI LOMELLINA 
                    Provincia di Pavia 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Olevano di Lomellina.  Responsabile Procedimento: PERRUCCI Sabina  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Visto il decreto legislativo n. 267/2000; 
 

DETERMINA 
 

1. Di  liquidare la spesa di euro 406,31  per il pagamento delle bollette relativa alla fornitura 
di GAS NATURALE   relativa all’abitazione del Sig. M.A  con imputazione codice 
MISSIONE/PROGRAMMA/TITOLO/MACROAGGREGATO:12.05.1.104 (EX CAP. 
653) del B.P 2024-GESTIONE RESIDUI 

2. Di emettere mandato a favore della Società Bluenergy Group Spa. 
 

IL RESP. DEL SERVIZIO 
Sabina Perrucci 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

COMUNE DI OLEVANO DI LOMELLINA 
                    Provincia di Pavia 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Olevano di Lomellina.  Responsabile Procedimento: PERRUCCI Sabina  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 

 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai 
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui 
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 
patrimonio dell’ente 
 
rilascia: 

 PARERE FAVOREVOLE 
 
Data 26.02.2024 

Il Responsabile del servizio finanziario 
 

f PERRUCCI SABINA 
 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

Impegno Data Importo Intervento/Capitolo Esercizio 

589 26.02.2024 406,31 104-653 2024/r 

 

Data 26.04.2024 

Il Responsabile del servizio finanziario 
 

 PERRUCCI SABINA 
Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 
dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

VISTO DI COMPATIBILITÀ MONETARIA 



 

 

COMUNE DI OLEVANO DI LOMELLINA 
                    Provincia di Pavia 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Olevano di Lomellina.  Responsabile Procedimento: PERRUCCI Sabina  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Si attesta la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le 
regole di finanza pubblica (art. 9 comma 1, lett.a), punto 2 del D.L. 78/2009) 
Data, 26.04.2024 
 Il Responsabile del servizio finanziario 

                                                                                                             SABINA PERRUCCI 

  

 
 

CONTROLLO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA E CONTABILE 
 
Si assicura l’adempimento di cui all’art. 147 bis, comma 2 del D.L.gs. 267 del 18 agosto 2000 e s.m. e/o i.. 
 
Olevano di Lomellina, 26.04.2024 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 NATALE DR.SSA ANGELA MARIA 

 



 

 

COMUNE DI OLEVANO DI LOMELLINA 
                    Provincia di Pavia 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Olevano di Lomellina.  Responsabile Procedimento: PERRUCCI Sabina  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 

PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico per giorni 15 consecutivi dal 

27/02/2024 

 
 

 
 

 
 
 
 

 

 

 


